QuBMCAOEL N

N° 001-2012- VIVIENDA/VMVU
Lima, 30 de mayo de 2012.
CONSIDERANDO:

Que, el articulo 1 de la Ley N° 29090, Ley de Regulacidon de Habilitaciones
Urbanas y de Edificaciones, modificado por la Ley N° 29476 y la Ley N° 29566, establece
que ésta tiene por objeto la regulacion juridica de los procedimientos administrativos para
la obtencion de las licencias de habilitacion urbana y de edificacién, y el seguimiento,
supervisién y fiscalizacion en la ejecucion de los respectivos proyectos, en un marco que
garantice la seguridad privada y publica;

Que, el Reglamento de Licencias de Habilitacion Urbana y Licencias de
Edificacién, aprobado por Decreto Supremo N° 024-2008-VIVIENDA, y el Reglamento de
Revisores Urbanos, aprobado por Decreto Supremo N° 025-2008-VIVIENDA,
establecieron en su Primera Disposicién Complementaria Final, respectivamente, que los
formularios y/o formatos de los referidos Reglamentos, seran aprobados mediante
Resolucion del Viceministro de Vivienda y Urbanismo,

Que, en ese sentido, se expidid la Resolucion Viceministerial N° 003-2008-
VMVUNIVIENDA, aprobando los formularios y formatos de los Reglamentos a que se
refiere el considerando anterior, asi como los formatos correspondientes al Reglamento de
Verificacién Administrativa y Técnica, aprobado por Decreto Supremo N° 026-2008-
VIVIENDA,

Que, mediante los Decretos Supremos N° 003, 004 y 005-2010-VIVIENDA, se
modificaron diversos articulos de los referidos Reglamentos, cuyo contenido corresponde
incorporar a los respectivos formularios y formatos;

Que, mediante la Ley N° 29566, Ley que modifica diversas disposiciones con el
objeto de mejorar el clima de inversién y facilitar el cumplimiento de obligaciones
tributarias, se eliminan requisitos para solicitar licencias de edificacién, por lo que resulta
necesario aprobar mediante Resolucién Viceministerial, una nueva version de los
formularios y formatos;

De acuerdo con lo dispuesto en la Ley N° 27792 — Ley de Organizacién y
Funciones del Ministerio de Vivienda, Construccién y Saneamiento; y en el Reglamento de
Organizacion y Funciones del Ministerio de Vivienda, Construccion y Saneamiento,
aprobado por Decreto Supremo N° 002-2002-VIVIENDA , modificado por el Decreto
Supremo N° 045-2006-VIVIENDA,;
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Articulo 2.- Autorizacion

Autorizar a las Municipalidades, al Colegio de Arquitectos del Pert y al Colegio de
Ingenieros del Perq, a reproducir los formularios y formatos a que se refiere el articulo 1 de
la presente Resolucién, para distribuirlos entre sus asociados y el publico en general, asi
como para publicarlos en sus respectivos portales electronicos.

Articulo 3.- Publicacion de Formularios y Formatos

Dispongase la publicacion de los formularios y formatos a que se refiere el articulo
1 de la presente Resolucion, en el portal web del Ministerio de Vivienda, Construccion y
Saneamiento (www.vivienda.gob.pe), de conformidad con lo dispuesto en el Decreto
Supremo N° 001-2009-JUS.

Articulo 4.- Formatos Electrénicos
El Ministerio de Vivienda, Construccién y Saneamiento en un plazo de noventa (90)

dias, pondra a disposicion de los usuarios los formatos electronicos, que permitira al
usuario completar la informacién e imprimirla, y a los que se podra acceder a través del
Portal Web del Ministerio de Vivienda, Construccion y Saneamiento
(www.vivienda.gob.pe).

Articulo 5.- Dejar sin efecto la RVM N° 003-2008-VMVU-VIVIENDA
Déjese sin efecto la Resolucién Viceministerial N° 003-2008-VMVU-VIVIENDA.

Registrese, comuniquese y publiquese.

Arg. Miguel Romdrd Sotelo
Viceministro de Viviendd y|lUrbanismo

Ministerio de Vivie da,
Construccion y Sanegmisnto



(Sello y Firma)

(») , | Ministerio
@ PERU | de Vivienda, Construccién

y Saneamiento

FORMULARIO UNICO DE
HABILITACION URBANA - FUHU Municipalidad de:
ANEXO "F" ,
SOLICITUD DE SUBDIVISION DE N° de Expediente:
DE LOTE URBANO

i Llenar con letra de imprenta y marcar con X lo que corresponda
1. SOLICITUD DE SUBDIVISION DE LOTE URBANO : - i

1.1 TIPO DE TRAMITE: "~ #4n0

[]suBDIVISION DE LOTE URBANO CON OBRAS

I:ISUBDIVISION DE LOTE URBANO SIN OBRAS

1.2 DOCUMENTOS QUE SE ADJUNTAN: ' (Marcar con X en el casillero que corresponda) -

D Copia Literal de Dominio emitida por el Registro de Predios D Documento que acredite derecho a habilitar
I:I Vigencia de Poder emitida por Registro de Personas Juridicas D Boleta de Habilitaciéon de los profesionales
D Comprobante de pago por el derecho correspondiente I:' Plano de Subdivision
D Plano de Ubicacion y Localizacion del Lote a subdividir EI Memoria Descriptiva de subdivision
D Otros:
2. DE LA DECLARACION Y FIRMAS: s o [ mes [ Ao [ ]

Los suscritos declaramos que la informacién y documentacién que presentamos se presumen ciertas y verdaderas, en
aplicacién del numeral 1.7 del Articulo IV de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

Profesional Responsabie del Disefio Solicitante

Firma y Sello Firma

L

Resolucion N° I

Obras por ejecutar: |

E}DE LA APROBACION: : - oia[ ] mes[ ] ako[ ]
|
|
|

Plazo: I:l N° de sublotes que se autorizan:

Anotaciones:

Sello y Firma del Funcionario Municipal que aprueba




(Sello y Firma)

FORMULARIO UNICO DE
HABILITACION URBANA - FUHU
ANEXO "G"
HABILITACION URBANA EJECUTADA

Municipalidad de:

N° de Expediente:

Llenar con letra de imprenta y marcar con X lo que corresponda

IT. SOLICITUD DE REGULARIZACION DE HABILITACION URBANA EJECUTADA:

1.1 TIPO DE TRAMITE:

[JraBiLITACION URBANA EJECUTADA

D HABILITACION URBANA EJECUTADA CON RESOLUCION DE APROBACION DE ESTUDIOS PRELIMINARES

1.2 DOCUMENTOS QUE SE ADJUNTAN:

{Marcar con X en e} casillero que corresponda)

[:]Copia Literal de Dominio emitida por el Registro de Predios
DVigencia de Poder emitida por Registro Personas Juridicas
D Certificado de Zonificacion y Vias

D Plano de Ubicacién y Localizacién del Terreno

D Copia legalizada de las minutas que acrediten transferencia
de areas de aportes a las entidades receptoras ( )
D Plano de lotes ocupados y alturas de edificacion

[Jotros:

Con Estudios Preliminares:

D Resoluciéon ( )y planos () de los estudios
preliminares aprobados

D Documento que acredite derecho a habilitar

D Boletas de habilitacién de los profesionales

D Comprobante de pago por derecho correspondiente
D Memoria Descriptiva de la habilitacion ejecutada
|:| Plano de Lotizacion

D Comprobante de pago por el déficit de aportes

D Declaracion jurada que las obras han sido
ejecutadas total () o parcilamente ()

D Planos de replanteo de la Habilitacién Urbana

1.3 DE LA EJECUCION DE OBRAS:

Declaramos bajo juramento que la habilitacién urbana cuya regularizacién se solicita y a la que se refiere el plano

de lotizacion y vias, ha sido ejecutada en los siguientes porcentajes:

%
%
%
%
%
%

a).- VIVIENDAS CONSOLIDADAS
b).- PISTAS Y VEREDAS

¢).- AGUA POTABLE

d).- ALCANTARILLADO

e).- ENERGIA ELECTRICA

LI

g).- OTROS

1.4 DE LA DECLARACION Y FIRMAS:

oa[ ] wmes[_] avo[ ]

Los suscritos declaramos que la informacién y documentacion que presentamos se presumen ciertas y verdaderas, en
aplicacion del numeral 1.7 del Articulo 1V de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

Profesional Responsable del Disefio

Firma y Sello

Solicitante

Firma




Qoﬂ Ministerio

PERU de Vivienda, Construccién Municipalidad de:

@ y Saneamiento
N° de Expediente:

~ FORMULARIO UNICO DE N° de Acta
 HABILITACION URBANA - FUHU Fecha

ACTA DE VERIFICACION Y DICTAMEN

Llenar con letra de imprenta y marcar con X lo que corresponda

1.DELEGADOS ASISTENTES:

Representantes Fecha Apellidos y Nombres CAP/CIP Firma

PRESIDENTE DE LA COMISION

DEL COLEGIO DE
ARQUITECTOS DEL PERU

DEL COLEGIO DE
INGENIEROS DEL PERU

e DE LA CAMARA
2 sl ¢ | |PERUANA DE LA CONSTRUCCION
» MERO &
E PNELC ©
3 3
Sy o DE LA EMPRESA DE SERVICIO

DE AGUA Y ALCANTARILLADO

DE LA EMPRESA
DE ENERGIA ELECTRICA

DEL INSTITUTO NACIONAL DE
CULTURA *

DEL INSTITUTO NACIONAL DE
RECURSOS NATURALES *
(o la que haga sus veces)

DEL INSTITUTO NACIONAL DE
DE DEFENSA CIVIL *

* Solo emitiran opinién

N° DE REPRESENTANTES ASISTENTES A LA REUNION DE VERIFICACION :

2. DICTAMEN : =, (Marcar con X lo que corre’spo})da),

CONFORME

NO CONFORME |:|




ACTA DE VERIFICACION Y DICTAMEN - FUHU
3. OBSERVACIONES, CONSTANCIAS Y/O JUSTIFICACION DEL DICTAMEN:

(Cuando sea necesario)

4. CERTIFICACION DE ACTA:

EL PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA CERTIFICA QUE EL CONTENIDO DE ESTA ACTA REFLEJA LA REALIDAD DE LO

OCURRIDO EN LA SESION, REQUIRIENDO SE INCLUYA LA PRESENTE EN EL LIBRO DE ACTAS. LOS DELEGADOS FIRMAN EL
ACTA DEBIDAMENTE LLENADA, LUEGO DE SU LECTURA Y APROBACION.

Firma y sello del Presidente de la Comision Técnica
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Ministerio

y Saneamiento

PERU de Vivienda, Construccién

- FORMULARIO UNICO DE
EDIFICACION - FUE -

ACTA DE VERIFICACION Y DICTAMEN -

Municipalidad de:

N° de Expediente:

N° de Acta

Fecha

1. DELEGADOS ASISTENTES

Llenar con letra de imprenta y marcar con X lo que corresponda

Representantes Fecha

Apellidos y Nombres CAP/CIP Firma

PRESIDENTE DE LA COMISION

DELEGADO ARQUITECTO - CAP

DELEGADO ARQUITECTO -CAP

DELEGADO INGENIERO CIVIL - CIP

DELEGADO INGENIERO
SANITARIO - CIP

DELEGADO INGENIERO
ELECTRICO 6
ELECTROMECANICO - CIP

DELEGADO AD-HOC
INSTITUTO NACIONAL DE
CULTURA*

DELEGADO AD-HOC
INSTITUTO NACIONAL DE
DEFENSA CIVIL*

DELEGADO AD-HOC
CUERPO GENERAL DE BOMBEROS
VOLUNTARIOS DEL PERU *

* Solo emitiran opinién

N° DE REPRESENTANTES ASISTENTES A LA REUNION DE VERIFICACION :

2. RESUMEN DE DICTAMENES: |~ (Marcar con X lo que corresponda) - SRS e
DICTAMEN ARQUITECTURA ESTRUCTURAS INST. SANITARIAS INST. ELECTRICAS
CONFORME

NO CONFORME




ACTA DE VERIFICACION Y DICTAMEN - FUE
3. OBSERVACIONES, CONSTANCIAS Y/O JUSTIFICACION DE ACUERDOS: - - (Cuando sea necesario)

e\\'\\ileno,

G0 N
)\

2

va
s~ /1§l
&/0~~1°y

4. CERTIFICACION DE ACTA:

ACTA DEBIDAMENTE LLENADA, LUEGO DE SU LECTURA Y APROBACION.

EL PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA CERTIFICA QUE EL CONTENIDO DE ESTA ACTA REFLEJA LA REALIDAD DE LO
OCURRIDO EN LA SESION, REQUIRIENDO SE INCLUYA LA PRESENTE EN EL LIBRO DE ACTAS. LOS DELEGADOS FIRMAN EL

Firma y sello del Presidente de la Comision Técnica




ESQUEMA DE LOCALIZACION

ZONIFICACION

AREA DE ESTRUCTURACION URBANA

DEPARTAMENTO
PROVINCIA
DISTRITO
URBANIZACION
NOMBRE DE LA VIA
N° DEL INMUEBLE
MANZANA
PLANO DE UBICACION LOTE
ESCALA 1/500 SUBLOTE
CUADRO NORMATIVO CUADRO DE AREAS (m2.)
A FIRMA PROP.: FIRMA'Y SELLO PROY.:
PARAMETROS NORMATIVO PROYECTO NT\IISE?.gS Existente Demolicion Nue\:REAsnDrE C LA-RARD;AS Parcial TOTAL
UsS0S
DENSIDAD NETA
COEF. DE EDIFICACION
% AREA LIBRE PROYECTO:
ALTURA MAXIMA
Frontal
RETIROMINIMO  {Lateral LAMINA:
Posterior PISOS SUPERIORES (*)
ALINEAMIENTO FACHADA AREA PARCIAL
AREA DE LOTE NORMATIVO AREA TECHADA TOTAL ESCALA: FECHA: U -—
FRENTE MINIMO NORMATIVO AREA DEL TERRENO
N° ESTACIONAMIENTO AREA LIBRE ) %

(%) Area acumulada, detallar en el rubro Observacioens o Anotaciones Adicionales para Uso Multipie



\liviep,
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CARTA DE SEGURIDAD DE OBRA

(Modelo)
D 2o T PP , identificado
(o7e] o PP ,deprofesion ... y
con registro C.ILP. N° ... , declaro haber inspeccionado el
iNMueble UDICAA0O BN . ...viie e ,
urbanizacion ...........cooeei i, ydistritode ... ,
departamento de y provincia de
............................. , habiendo evaluado dicho inmueble se constata que el

estado de las estructuras y la situacion de la infraestructura en general de la
edificacion son seguras y permiten habitar el inmueble y ejecutar la obra
solicitada.

Firma
Nombres y apellidos: ........covoiiiiiiiiiiiii e
Profesion e ettt eie e aaae
D.N.I/C.E. N° PO PP TUP PPN

Registro CIP N° U TPt



stry
O,

wie
g NViena

OMERQ
TELO

0\))

ok

Q

0*7//\ -

‘/USQJ(‘\ 1N

8

Revisor Urbano: N° Registro de Revisor:

Especialidad: Categoria: N° Registro CAP/CIP:

AN 3

3

INFORME TECNICO - HABILITACION URBANA

(Modalidad de aprobacion "C" - Revisores Urbanos)

N° de Registro del Proyecto: I:]
Fecha Informe Técnico: [:D:]

1. DATOS GENERALES:

Solicitante :

Responsable de Obra

Apellidos y Nombres 6 Razdn Social

Ubicacion del proyecto

Apellidos y Nombres Registro CAP/CIP
Av/Jr./ Calle / Pasaje Mz Lote Sub Lote N Int.
Urbanizacién /A.H. / Otro Provincia Departamento

Denominacién de la Habilitacién Urbana:

2. TIPO DE TRAMITE:

2.1, TIPO DE HABILITACION: - dsided 2o

[CJotro: [] uso iNousTRIAL

[] usos ESPECIALES

D EN RIBERAS Y LADERAS
D REURBANIZACION

[Jotro s

[CJHABILITACION URBANA NUEVA [[] uso RESIDENCIAL [[] CONVENCIONAL
[] uso comerciAL [] DETIPOPROGRESIVO
[[] CONSTRUCCION SIMULTANEA

D Con venta garantizada de Lotes
r__l Con fines de venta de viviendas edificadas
D Destinadas a vivienda temporal o vacacional

D Para fines no residenciales

3. REQUIERE APOYO TECNICO DE DELEGADOS AD-HOC Y:EMPRESAS DE SERVICIOS:

INST. NACIONAL DE CULTURA - INC
Q
(@]
:'F Nombre y Apellidos Sello y Firma
<
n INST. NACIONAL DE DEFENSA CIVIL - INDECI
Qo
2
o Nombre y Apeliidos Sello y Firma
4
‘6’ INST. NAC. DE RECURSOS NATURALES - INRENA
Nombre y Apellidos Sello y Firma
ENERGIA ELECTRICA
(]
o}
Q N : )
3 ombre y Apellidos Seilo y Firma
o
u AGUA Y DESAGUE
w
Q
‘2 Nombre y Apellidos Sello y Firma
8 .
o OTRO:
o
=
Ll
Nombre y Apellidos Sello y Firma




wien,
NN

4, VERIFICACION : st NO (*) OBSERVACIONES
CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
EL TUPA, EN LA LEY N° 29090 Y SUS REGLAMENTOS
CUMPLE CON AREA, LINDEROS Y MEDIDAS PERIMETRICAS
SEGUN COPIA LITERAL DE DOMINIO
CUMPLE CON DISENO URBANO
CUMPLE CON PLAN Y REGLAMENTO
DE ZONIFICACION
CUMPLE CON PLAN O ESQUEMA VIAL PRIMARIO
Y SECUNDARIO
CUMPLE CON OTROS DOCUMENTOS TECNICOS
Y/O NORMATIVOS VIGENTES
DECLARACION JURADA DE RESERVAS DE AREAS
PARA APORTES
PRESENTA FACTIBILIDAD DE SERVICIOS AGUA
DESAGUE
PARAMETROS INDICADOS EN EL CERTIFICADO DE
ZONIFICACION Y VIAS N°;
Parametro Uso Residencial Otros Normativo | Proyecto (*) Observaciones
1 2 3 4
ZONIFICACION
AFECTACION VIAL (m2.) .
APORTES ' rels .
a- Recreacion Publica
b- Parques Zonales
c- Educacién
d- Otros Fines
e- Equipamiento Urbano
OTRO:

5. VERIFICACION DEL CUADRO DE AREAS:

AREAS PROYECTADAS

AREAS VERIFICADAS

(*) OBSERVACIONES

REA BRUTA DEL TERRENO

AREA DE CESION PARA VIAS METROPOLITANAS
(Deducir al Area Bruta del Terreno)

AREA AFECTA A APORTES

AREA UTIL {Lotes)

AREA DE APORTES

AREA DE VIAS

TOTAL

AREAS DE COMPENSACION

(*) De requerir mayor espacio, debera continuar en el item: 6.- OBSERVACIONES




INFORME TECNICO - Habilitacién Urbana (PAG. 3 e 3)

6. OBSERVACIONES: C deee . e

7. CONCLUSIONES:

El suscrito asume la responsabilidad sobre la veracidad y exactitud de la informacién que se indica el presente informe
conociendo los efectos previstos por la Ley para los casos de fraude o falsedad, declarando no tener impedimento ni estar
nhabilitado como Revisor Urbano y conociendo las responsabilidades y sanciones establecidas en el Reglamento

> de Revisores Urbanos.

Luego de haber verificado que el proyecto cumple con las disposiciones urbanisticas y/o edificatorias que regulan el
predio, de conformidad con las Normas, Planes de Ordenamiento, Acondicionamiento Territorial y/o Desarrollo Urbano,
Reglamento Nacional de Edificaciones y otras Normas Especificas, se concluye que el PROYECTO en la especialidad

de | es: [CONFORME

NO CONFORME

Fecha Firma y Sello del REVISOR URBANO




Revisor Urbano: [ |

Especialidad: l Categoria: I |

N° Registro de Revisor: I J N° Registro CAP/CIP: I |

INFORME TECNICO - LICENCIA DE EDIFICACION
(Modalidad de Aprobacién "C" Revisores Urbanos)

N° de Registro del Proyecto: l:]
Fecha Informe Técnico: I__—Dj

1. DATOS GENERALES: )
Solicitante
Apellidos y Nombres 6 Razén Social
Responsable de Obra :
Apellidos y Nombres Registro CAP/CIP
Ubicacion del proyecto
Av/ Jr./ Calle / Pasaje Mz Lote Sub Lote N° Int.
Urbanizacion /A.H. / Otro Provincia Departamento
2. LICENCIA DE EDIFICACION:
I:] EDIFICACION NUEVA [:l ACONDICIONAMIENTO *
D AMPLIACION El PUESTA EN VALOR HISTORICO MONUMENTAL
] REMODELACION [] cercapo
[] REeFACCION* ] DEMOLICION
* Sélo para obras que se ejecuten en inmuebles que constituyan parte integrante del Patrimonio Cultural de la Nacién

| ZONIFICACION: | uso:

3. INTERVENCION DE:

INST. NACIONAL DE CULTURA - INC

Nombre y Apellidos Sello y Firma

INST. NACIONAL DE DEFENSA CIVIL - INDECI

Nombre y Apellidos Sello y Firma

DELEGADOS AD-HOC

CUERPO GENERAL DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DEL PERU - CGBVP

Nombre v Avellidos Sello v Firma




INFORME TECNICO - Licencia de Edificacion (PAG. 2 de 3)

l:VERIFICACION: ' ‘ JSI NO {") OBSERVACIONES

CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL
TUPA, EN LA LEY N° 29090 Y SUS REGLAMENTOS

CUMPLE CON AREA, LINDEROS Y MEDIDAS PERIMETRICAS
SEGUN COPIA LITERAL DE DOMINIO

CUMPLE CON AREAS DECLARADAS EN EL PROYECTO

CUMPLE CON NORMAS DE DISENO DEL R.N.E.

CUMPLE CON NORMAS URBANISTICAS Y/O
EDIFICATORIAS VIGENTES

CUMPLE CON PARAMETROS URBANISTICOS Y
EDIFICATORIOS DEL CERTIFICADO N:

PARAMETROS NORMATIVO PROYECTO (*) OBSERVACIONES

USOS PERMITIDOS

USOS COMPATIBLES

DENSIDAD NETA

COEFICIENTE DE EDIFICACION

% AREA LIBRE MINIMO

ALTURA MAXIMA

Frontal

RETIROS MINIMOS Lateral

Posterior

ALINEAMIENTO DE FACHADA

N° DE ESTACIONAMIENTOS

5. VERIFICACION DEL CUADRO DE AREAS:

RESUMEN DE LAS AREAS DECLARADAS EN EL PROYECTO: (Sumar y restar 4reas por pisos y segin tipo de obra)
PISOS/NIVELES EXISTENTE DEMOLICION NUEVA AMPLIACION REMODELAC. PARCIAL OBSERV.(*)
AREA TOTAL

RESUMEN DE LAS AREAS VERIFICADAS: (Sumar y restar 4reas por pisos y segun tipo de abra)
PISOS/NIVELES EXISTENTE DEMOLICION NUEVA AMPLIACION REMODELAC. PARCIAL OBSERV.(*)
AREA TOTAL

(") De requerir mayor espacio, deberé continuar en el item: 6.- OBSERVACIONES




INFORME TECNICO - Licencia de Edificaciéon (PAG. 3 de 3)

6. OBSERVACIONES: ’ ,
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7. CONCLUSIONES:

El suscrito asume la responsabilidad sobre la veracidad v exactitud de la informacién que se indica el presente informe conociendo los
efectos previstos por la Ley para los casos de fraude o falsedad, declarando no tener impedimento ni estar inhabilitado como Revisor
Urbano y conociendo las responsabilidades y sanciones establecidas en el Reglamento de Revisores Urbanos.

Luego de haber verificado que el proyecto cumple con las disposiciones urbanisticas y/o edificatorias que regulan el predio, de conformidad
con las Normas, Planes de Ordenamiento, Acondicionamiento Territorial y/o Desarrolio Urbano, Reglamento Nacional de Edificaciones y
otras Normas Especificas, se concluye que el PROYECTO en la especialidad

de es: |CONFORME

NO CONFORME

Firma y Sello del REVISOR URBANO

Fecha




Municipalidad de: N° de Expediente: [——_—l
Fecha Informe: I:I::]

INFORME DE VERIFICACION ADMINISTRATIVA - HABILITACION URBANA

1.- DATOS GENERALES:

Solicitante

Apellidos y Nombres 6 Razén Social

Responsable de Obra

Apellidos y Nombres Registro CAP/CIP
Ubicaci6n del proyecto
Av / Jr./ Calle / Pasaje Mz Lote Sub Lote N°  Int
Urbanizacion /A.H. / Otro Provincia Departamento
2.- TIPO DE TRAMITE: . ~ T 124+ TIPO DE HABILITACION:
[JINDEPENDIZACION DE [C] usO RESIDENCIAL [[] CONVENCIONAL

TERRENOS RUSTICOS ] uso COMERCIAL [] OE TiPO PROGRESIVO
[CJsuBDIVISION DE Con Obras [} [] USOINDUSTRIAL [J CON CONSTRUCCION SIMULTANEA:

LOTES URBANOS Sin Obras  [] [J usOs ESPECIALES (] Con venta garantizada de Lotes
[JHABILITACION URBANA NUEVA ] ENRIBERAS Y LADERAS [ Con fines de venta de viviendas edificadas
[JotroO: [C] REURBANIZACION [[] Destinadas a vivienda temporal o vacacional

L OTROS ..o [ Para fines no residenciales
3.- MODALIDAD DE APROBACION:
D "B" CON FIRMA DE PROFESIONALES RESPONSABLES "C" APROBACION CON EVALUACION PREVIA DE PROYECTOS POR
REVISORES URBANOS D
D "D" APROBACION CON EVALUACION PREVIA
DE COMISIONES TECNICAS COMISION TECNICA D
4.- VERIFICACION ADMINISTRATIVA: . . _S1_| NO (*) _ OBSERVACIONES

CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
EL TUPA, EN LA LEY N° 29090 Y SUS REGLAMENTOS

CUMPLE CON AREA, LINDEROS Y MEDIDAS PERIMETRICAS
SEGUN COPIA LITERAL DE DOMINIO

CUMPLE CON DISENO URBANO

CUMPLE CON PLAN Y REGLAMENTO DE ZONIFICACION

CUMPLE CON PLAN O ESQUEMA VIAL PRIMARIO
Y SECUNDARIO

CUMPLE CON OTROS DOCUMENTOS TECNICOS Y/O

NORMATIVOS VIGENTES
DECLARACION JURADA DE RESERVAS DE AREAS PARA
APORTES
Luz
PRESENTA FACTIBILIDAD DE SERVICIOS AGUA
DESAGUE

PARAMETROS INDICADOS EN EL CERTIFICADO DE ZONIFICACION Y VIAS N°:

Parametro Uso Residencial Otros Normativo Proyecto (*) Observaciones
1 2 3 4 5
ZONIFICACION
AFECTACION VIAL (m2.) N
APORTES

a- Recreacioén Publica

b- Parques Zonales

c- Educacién

d- Otros Fines

e- Equipamiento Urbano

OTRO:

(*) De requerir mayor espacio debera inidicarlo en e! item: 7.- OBSERVACIONES




INF. DE VERIFICACION ADMINISTRATIVA - Habilitacion Urbana (PAG. 2 de 2}

5.- CUADRO DE AREAS: - oo oo NeDELOTES:|
AREA PROYECTO |AREA VERIFICADA OBSERVACIONES (*)

AREA BRUTA DEL TERRENO

AREA DE CESION PARA VIAS METROPOLITANAS
(Deducir al Area Bruta del Terreno)
AREA AFECTA A APORTES

AREA UTIL (Lotes)

AREA DE APORTES

AREA DE VIAS

TOTAL

[
|
|
|
|

AREA DE COMPENSACION

6.- OBSERVACIONES:

\liviep,
%

Los suscritos declaramos que la informacion y documentacion que presentamos se presumen ciertas y verdaderas, en
aplicacion del numeral 1.7 del Articulo IV de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

Firma y Sello del Técnico que verifica Firma y Sello del Funcionario Municipal




0 &\mstro o

Municipalidad de: N° de Expediente: ::]
Fecha Informe: I:I:]:I

INFORME DE VERIFICACION ADMINISTRATIVA - EDIFICACION

1.- DATOS GENERALES: - -

Solicitante

Apellidos y Nombres 6 Razon Social

Responsable de Obra

Apellidos y Nombres Registro CAP/CIP
Ubicacion del proyecto
Av [ Jr./ Calle / Pasaje Mz Lote Sub Lote N°  Int.
Urbanizacion /A.H. / Otro Provincia Departamento
2.- TIPO DE TRAMITE: - s B 2.1-TIPODEOBRA:. .. - . s B 8 et £, o B G ST
[C] ANTEPROYECTO EN CONSULTA [] eDIFICACIONNUEVA [ ] ACONDICIONAMIENTO (*)
[] LiceNCIA DE OBRA ] AMPLIACION [] PUESTAEN VALOR HISTORICO MONUMENTAL
[] REGULARIZACION ] REMODELACION [] cercapo
(] REFACCION (*) (] DEMOLICION
(*) Sélo para obras que se ejecutan en inmuebles que constituyen parte integrande del Patrimonio Cultural de
la Nacién
ZONIFICACION: usc I
3.- MODALIDAD DE APROBACION: o5 s s i gt jo o 160y iy
[JA  APROBACION AUTOMATICA CON FIRMA DE PROFESIONALES | [] B CON FIRMA DE PROFESIONALES
RESPONSABLES
[ Jc  APROBACION CON EVALUACION Revisores Urbanos [ | | [] D APROBACION CON EVALUACION PREVIA
PREVIA DE PROYECTOS POR DE COMISIONES TECNICAS
Comisién Técnica D
4.- VERIFICACION ADMINISTRATIVA: o e Lo £ i
sl | NO (*) OBSERVACIONES
CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
EL TUPA, EN LA LEY N° 29090 Y SUS REGLAMENTOS
CUMPLE CON AREA, LINDEROS Y MEDIDAS
PERIMETRICAS SEGUN COPIA LITERAL DE DOMINIO
CUMPLE CON AREAS DECLARADAS EN EL PROYECTO
CUMPLE CON NORMAS DE DISENO DEL R.N.E.
CUMPLE CON NORMAS URBANISTICAS Y/O
EDIFICATORIAS VIGENTES
T ’
CON CERTIFICADO DE PARAMETROS URBANISTICOS Y EDIFICATORIOS: Sl D NO D
N° DE CERTIFICADO:
PARAMETROS NORMATIVO PROYECTO (*) OBSERVACIONES

USOS PERMITIDOS

USOS COMPATIBLES

DENSIDAD NETA

COEFICIENTE DE EDIFICACION

% AREA LIBRE MiNIMO

ALTURA MAXIMA
Frontal
RETIROS MINIMOS Lateral
Otros

ALINEAMIENTO DE FACHADA

N° DE ESTACIONAMIENTOS

(*) De requerir mayor espacio, debera continuar en el item: 6.- OBSERVACIONES




TNF. VERIFICACION ADMINISTRATIVA - Edificacion (PAG. 2 de 2)
5. VERIFICACION DEL CUADRO DE AREAS:".
RESUMEN DE LAS AREAS DECLARADAS EN EL PROYECTO: (Sumar y restar dreas por pisos y segun tipo de obra)
PISOS / NIVELES EXISTENTE DEMOLICION NUEVA AMPLIACION REMODELAC. PARCIAL OBSERV. (*)
AREA TOTAL
RESUMEN DE LAS AREAS VERIFICADAS: ' (Sumar y restar dreas por pisos y segin tipo de obra)
PISOS / NIVELES EXISTENTE DEMOLICION NUEVA AMPLIACION REMODELAC. PARCIAL OBSERV. (*}
AREA TOTAL
(*) De requerir mayor espacio deperé continuar en el item: _6.- OBSERVACIONES
6.- OBSERVACIONES:
7. DE LA VERIFICACION ADMINISTRATIVA: om [ ] wes[__]  avo[__]
Los suscritos declaramos que la informacion y documentacion que presentamos se presumen ciertas y verdaderas, en
aplicacién del numeral 1.7 del Articulo IV de la ley N° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General.
Firma y Sello del Técnico que verifica CAP/CIP Firma y Sello del Funcionario Municipal
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Municipalidad de:

N° de Expediente:

Fecha Informe: I:I___I:]

INFORME DE VERIFICACION ADMINISTRATIVA - RECEPCION DE OBRAS DE
HABILITACION URBANA

1.- DATOS GENERALES:

Solicitante

Responsable de Obra

Apellidos y Nombres é Razon Social

Ubicacién del proyecto

Apellidos y Nombres Registro CAP/CIP
Av /Jr./ Calle / Pasaje Mz Lote Sub Lote N°  Int
Urbanizacién /A.H. / Otro Provincia Departamento

2.- DE LA LICENCIA DE HABILITACION URBANA:

LICENCIA DE HABILITACION URBANA N°:

DENOMINACION :

PLANOS APROBADOS N°:

3.- MODALIDAD DE APROBACION:

[] "B" APROBACION CON FIRMA DE PROFESIONALES
RESPONSABLES

[] "D" APROBACION CON EVALUACION PREVIA
DE COMISIONES TECNICAS

"C" APROBACION CON EVALUACION PREVIA DE PROYECTOS POR
REVISORES URBANOS O COMISIONES TECNICAS

REVISORES URBANOS  []

COMISION TECNICA O

4.- VERIFICACION ADMINISTRATIVA:

sl [NO.

(*) OBSERVACIONES

CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
EL TUPA, EN LA LEY N° 29090 Y SUS REGLAMENTOS

CUMPLE CON PLANOS APROBADOS, AREA,
LINDEROS Y MEDIDAS PERIMETRICAS

EFECTUO PAGO POR DEFICIT DE APORTES

PRESENTA MINUTA DE TRANSFERENCIA DE LAS
AREAS DE APORTES REGLAMENTARIOS

PRESENTA DOCUMENTOS DE LUz

RECEPCION DE OBRAS DE EMPRESAS AGUA

PRESTADORAS DE SERVICIOS DE: DESAGUE

PRESENTA PLANOS DE REPLANTEO (1)

PLANOS DE REPLANTEO CUMPLEN CON LO
ESTABLECIDO EN PLAN URBANO DISTRITAL

PLANOS DE REPLANTEO CUMPLEN CON PLAN DE
DESARROLLO URBANQ Y CERT. DE ZONIFICACION Y VIAS

PLANOS DE REPLANTEO CUMPLEN CON PLAN
O ESQUEMA VIAL PRIMARIO Y SECUNDARIO

PLANOS DE REPLANTEQ CUMPLEN CON OTROS
DOCUMENTOS TECNICOS Y NORMATIVOS VIGENTES

Parametro Uso Residencial Otros
1 2 3 4 5

Normativo

Proyecto (") Observaciones

ZONIFICACION

AFECTACION VIAL (m2.)

APORTES

a- Recreacién Publica

b- Parques Zonales

¢- Educacién

d- Otros Fines

e- Equipamiento Urbano

OTRO:

(1) Diferenciado del plano original

(*) De requerir mayor espacio debera inidicario en el item: 6.- OBSERVACIONES




INFORME DE VERIFICACION ADMINISTRATIVA - RECEPCION DE OBRAS

5.- CUADRO DE AREAS: B i L . 77U N° DE LOTES:

Areas Declaradas Areas Verificadas

AREA BRUTA DEL TERRENO

AREA DE CESION PARA VIAS METROPOLITANAS
(Deducir al Area Bruta del Terreno)

AREA AFECTA A APORTES

AREA UTIL (Lotes)

AREA DE APORTES

AREA DE VIAS

TOTAL

AREA DE COMPENSACION

6.- OBSERVACIONES:

7. " DE LA VERIFICACION ADMINISTRATIVA::

Los suscritos declaramos que la informacion y documentaciéon que presentamos se presumen ciertas y verdaderas, en
aplicacion del numeral 1.7 del Articulo IV de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

Firma y Sello de! Técnico que verifica Firma y Sello de! Funcionario Municipal




N° de Expediente:

Fecha Informe: E[:D

Municipalidad de:

INFORME DE VERIFICACION ADMINISTRATIVA - CONFORMIDAD DE OBRA

1-DATOS GENERALES: |~ oo oo ioi i

Solicitante

Apeltidos y Nombres 6 Razon Social

Responsable de Obra

Apellidos y Nombres Registro CAP/CIP
Ubicacion del proyecto
Av/Jr./ Calle / Pasaje Mz Lote Sub Lote Ne Int.
Urbanizacién /A.H. / Otro Provincia Departamento
2.- TIPO DE LICENCIA DE EDIFICACION:
[C] EDIFICACION NUEVA ] REFACCION * [Jcercabo
] ampPLIACION [CJACONDICIONAMIENTO * [ JoemoLicion
[] REMODELACION [(]PUESTA EN VALOR HISTORICO MONUMENTAL

* Solo para obras que se ejecuten en inmuebies que constituyan parte integrante del Patrimonio Cultural de fa Nacién
LICENCIA DE EDIFICACION N°:
ZONIFICACION: | |uso:

3-"MODALIDAD DE'APROBACION: . © . oo el ) Ll A
CON FIRMA DE PROFESIONALES RESPONSABLES

D A APROBACION AUTOMATICA CON FIRMA DE PROFESIONALES

C APROBACION CON EVALUACION Revisores Urbanos []| [] o APROBACION CON EVALUACION PREVIA
PREVIA DE PROYECTOS POR DE COMISIONES TECNICAS
Comision Técnica D
4.- VERIFICACION ADMINISTRATIVA: i 80 0 Doy Fataidl Sk _ i 4 B G
sl | NO (*} OBSERVACIONES
CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
EL TUPA, EN LA LEY N° 29090 Y SUS REGLAMENTOS
CUMPLE CON PLANOS APROBADOS
PRESENTA PLANOS DE REPLANTEO (1)
PLANOS DE REPLANTEO CUMPLE CON NORMAS
DE DISENO DEL R.N.E.
k)| PLANOS DE REPLANTEO CUMPLE CON NORMAS
F/|  URBANISTICAS Y/O EDIFICATORIAS VIGENTES
PARAMETROS NORMATIVO PROYECTO (*) OBSERVACIONES
USOS PERMITIDOS
USOS COMPATIBLES

DENSIDAD NETA
COEFICIENTE DE EDIFICACION
% AREA LIBRE MINIMO

ALTURA MAXIMA
Frontal
RETIROS MINIMOS  |Lateral
Posterior

ALINEAMIENTO DE FACHADA

N° DE ESTACIONAMIENTOS
(1) Diferenciado del plano original. (*) De requerir mayor espacio, deber4 continuar en el item: 6.- OBSERVACIONES




\ON4 ¢

Cl
<° 6”4.

5. VERIFICACION DEL CUADRO DE AREAS:

INF.DE VERIFICACION ADMINISTRATIVA - Conformidad de Obra (PAG. 2 de 2)

RESUMEN DE LAS AREAS DECLARADAS EN EL PROYECTO: . (Sumar y restar areas por pisos y Segin tipo
'PISOS/NIVELES EXISTENTE DEMOLICIéN NUEVA AMPLIACION REMOD. PARCIAL OBSERV.(*)
AREA TOTAL
RESUMEN DE LAS AREAS VERIFICADAS: (Sumar y restar dreas por pisos y segin tipo de obra) " ;
PISOS/NIVELES EXISTENTE DEMOLICION NUEVA AMPLIACION REMOD. PARCIAL OBSERV.(*)

AREA TOTAL

6. OBSERVACIONES

R

(*) De requerir mayor espacio, debera continuar en el item: 6.- OBSERVACIONES

7. DE LA VERIFICACION ADMINISTRATIVA:

numeral 1.7 del Articulo IV de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

o[ ] ves[ ] o[ ]

Firma y Seilo del Técnico que verifica

Los suscritos declaramos que la informacion y documentacion que presentamos se presumen ciertas y verdaderas, en aplicacion del

Firma y Sello del Funcionario Municipal




Ministerio
PERU de Vivienda, Construccmn
y Saneamiento

FORMULARIO UNICO DE

HABILITACION URBANA - FUHU
LICENCIA :

(Sello y Firma)

Municipalidad de:

N° de Expediente:

Llenar con letra de imprenta y marcar con X lo que corresponda

‘1.17TIP:'O DE jRA@;xE;

[ ]HABILITACION URBANA NUEVA

[ ]HABILITACION URBANA EJECUTADA

[Jotro:

[ ]INDEPENDIZACION DE TERRENOS RUSTICOS
[ ]sUBDIVISION DE LOTES URBANOS CON OBRAS

1.2 TIPO DE HABILITACION URBANA:

[ ] uso RESIDENCIAL
[ ] convencionaL
[] cON CONSTRUCCION SIMULTANEA

I:] a).- Con venta garantizada de Lotes

D b).- Con fines de venta de viviendas edificadas

D c¢).- Destinadas a vivienda temporal o vacacional

D d).- Para fines no residenciales
[] oE TiPO PROGRESIVO

[[] uso comerciaL
[] uso INpusTRIAL
[ ] conveNcionaL
[ ] coNCONSTRUCCION SIMULTANEA
[ ] usos especiaLes
[ ] N RiBERAS Y LADERAS
[ ] ReurBANIZACION

[] otros

1.3 MODALIDAD DE’APROBACION:

~ 1.4 ANEXOS QUE 'SE‘ADJUNTAN

wie
Q\} Nag,

T

[] “&~ APROBACION CON FIRMA DE
PROFESIONALES RESPONSABLES

[T T]

D "C" APROBACION CON EVALUACION PREVIA DEL
PROYECTO POR:

Fecha Inicio de Obra

Revisores Urbanos

Comision Técnica

[T T ]

[] "b" APROBACION CON EVALUACION PREVIA DE

COMISIONES TECNICAS

Fecha Inicio de Obra

Fecha Inicio de Obra

D “A" CONDOMINOS - PERSONAS NATURALES

[]
L]

s
(o
e
O
O

CONDOMINOS - PERSONAS JURIDICAS
AUTOLIQUIDACION
INDEPENDIZACION TERRENO RUSTICO

SUBDIVISION DE LOTE URBANO CON OBRAS
HABILITACION URBANA EJECUTADA

1.5 OBSERVACIONES: |

“(Para ser llenado s

610 por la Municipalidad)




FUHU - Licencia (PAG. 2 de 5)

1.6 DOCUMENTOS QUE SE ADJUNTAN:. - -(Marcarcon X en ef casillero que corresponda)

DCopia Literal de Dominio emitida por el Registro de Predios D Documento que acredite derecho a habilitar

L__IVigencia de Poder emitida por Registro de Personas. Juridicas I:l Boleta de Habilitacion de los Profesionales

El Declaracion Jurada inexistencia de feudatarios D Certificado de Zonificacion y Vias.

[ Jcertificado de Factibilidad de Servicios de Agua ( ) [ JPiano de Ubicacién y Localizacion del Terreno
Alcantarillado ( )y Energia Eléctrica ( )

D Plano Perimétrico y Topografico D Plano de Trazado y Lotizacion

[:] Plano de Ornamentacion de Parques D Plano de Planeamiento Integral

I:IMemoria Descriptiva de la habilitacion urbana DEstudio de Impacto Ambiental

D Certificado de inexistencia de restos arqueolégicos I:I Estudio de Impacto Vial

DComprobante de pago derechos correspondientes D Estudio de Mecanica de Suelos con fines de

Pavimentacion

D Copia legalizada notarial de minutas de transferencia de Declaracion jurada que las obras se han
aportes o comprobante de pago por redencion de aportes { ) ejecutado total o parcialmente

D Resolucién y planos de estudios preliminares aprobados D Planos de replanteo de la Habilitacién Urbana

D Informe Técnico "CONFORME" de Revisores Urbanos D Otros:

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS:

Fecha: Sello y Firma del Funcionario Municipal que verifica

. DEL:PROPIETARIO 6 SOLICITANTE: (Segin art 8° ds la Ley N° 20090). -~ -

2.1 PERSONA NATURAL - " (Datos de condéminos deben consignarse en el Formulario Unico / Anexo A = L&y 29090)

| | | — ]

Apellido Paterno Apellido Materno Nombres
DNI/CE
Domicilio
Departamento Provincia Distrito
Urbanizacion /A.H. / Otro Mz Lote Sub Lote Av [/ Jr./ Calle / Pasaje N° Int.
Estado Civil

Soltero(a) |:| Casado(a) EI Viudo(a) I:I Divorciado(a) I:‘

Del(la) Céonyuge
I I 1

Apeliido Paterno Apellido Materno Nombres

DNI/CE










































































































































































































































































































